מתכונת זו נקבעה לראשונה בשנת 1924, והיא הועתקה רובה ככולה ממתכונת המוסד המקביל הקיים באנגליה. היא צומצמה ובוטלה מאוחר יותר. ראו החוק לתיקון סדרי הדין הפלילי (חקירת פשעים וסיבות מוות), התשי"ח-1958.

16 השופט אליעזר מלחי החל בכהונתו כשופט שלום עוד בתקופת המנדט הבריטי בארץ ישראל, ולאחר הקמת המדינה מונה לשופט בבית המשפט המחוזי בתל-אביב. הוא לימד בבית הספר הגבוה למשפט וכלכלה בתל-אביב וכתב ספר יסוד על היסטוריה של המשפט הישראלי, אליעזר מלחי **תולדות המשפט בארץ ישראל** (מבוא היסטורי למשפט במדינת ישראל, מהדורה שנייה, התשי"ג).

26 האפשרות לצרף תובע אזרחי למשפט פלילי הייתה קיימת לפי ס' 3 לחוק הפרוצדורה הפלילית העות'מאני. מטרת מוסד התובע האזרחי לחסוך קיומו של הליך אזרחי נפרד עם סיום ההליך הפלילי, ובכך למעשה למצות את כל ההליכים הנובעים ממערכת עובדות אחת, בהליך משפטי אחד. פרוצדורה זו המשיכה להתקיים (לפחות בספר החוקים) עד כניסתו לתוקף של חוק סדר הדין הפלילי, התשכ"ה-1965.

להשתתף בהליך המשפטי כתובע אזרחי²⁷. המשפט הפלילי המודרני נבנה כידוע על הבחנתו מן המשפט האזרחי ובמיוחד מדיני הנזיקין. להתרת כניסתו של האב למשפט ישנה משמעות סמלית – הוא מסמל את "חזרת המודחק" (הקרוב, המשפחה, הגוף ורגש הנקם) אל מרכז הבמה של המשפט הפלילי. כיצד טשטוש תחומים זה משפיע על המשפט²⁸ ?

במקום זאת יעקובוביץ מואשם ברצח בלבד, ואילו האישום באונס "נבלע" מבחינה משפטית בתוך האישום ברצח.⁵⁰ ניסוח כתב האישום הופך את האונס מעברה עצמאית העומדת בפני עצמה ואשר נועדה להגן על האישה, למעין

נחמדות, מאבק על זכות הבחירה לנשים וראשיתו של הפמיניזם החדש בישראל 13 (עירית לאופר עורכת, 2006).

49 ס' 1 לחוק שיווי זכויות האישה, התשי"א-1951: "דין אחד יהיה לאשה ולאיש לכל פעולה משפטית" וכן: פנינה להב "כשהפאליאטיב רק מקלקל: הדיון בכנסת על חוק שיווי זכויות האשה" **זמנים** 46, 149 (1993); ניצה ברקוביץ "אשת חיל מי ימצא? נשים ואזרחות בישראל" **סוציולוגיה ישראלית** ב' 277 (1999). יש לציין כי הפליה כזו הייתה קיימת גם לפי החוק העות'מאני.

סוזן בראונמילר **בניגוד לרצוננו: גברים נשים ואונס** 17–30 (1980); בישראל נדחתה עמדה זו בפסיקה, ראו: ע”פ 91/80 **מדינת ישראל נ’ כהן**, פ”ד לה (3) 281 (1980); ד”נ 37/80 **כהן נ’ מדינת ישראל**, פ”ד לה (1) 371 (1980). עמדה זו עוגנה מאוחר יותר גם בחוק: חוק העונשין (תיקון 22), התשמ”ח-1988.

52 ס’ 54א(ב) לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל”א-1971 (תיקון התשמ”ב), ס”ח 197.

53 פרשת **יעקובוביץ**, לעיל ה”ש 1, בעמ’ 542.

בעברת רצח. מאחר שלא נמצא במקרה זה סיוע עצמאי חד-משמעי לדברי האישה (לא נמצאו כתמי דם על בגדיו של יעקובוביץ או ראייה אובייקטיבית אחרת הקושרת אותו אל הרצח), ההחלטה של בית המשפט לוותר על דרישת הסיוע הייתה קרדינלית לתוצאה הסופית⁵⁴.

and its Discontents*, in FROM EXILE TO VAGRANCY: HOME AND ITS DISLOCATION IN 19TH CENTURY FRANCE, 45 (Suzanne Nash ed., 1993); Susane Buck-Morss, *The Flaneur, the Sandwichman and the Whore: The Politics of Loitering*, 39 *NEW GERMAN CRITIQUE* 99 (1986).

70 עוד כיום ס' 216(5) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 מפליל את השיטוט שמעורר חשד למטרה אסורה או פסולה. Arthur H. Sherry, *Vagrants, Rogues and Vagabonds – Old Concepts in Need of Revision*, 48 *CAL. L. REV.* 557 (1960); Richard H. Robinson, *The Vagrancy Concept, Reconsidered: Problems and Abuses of Status Criminality*, 37 *N.Y.U. L.